СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХОРЕЦКИЙ  РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от  30 июня 2009 года                                                                            № 179

г.Тихорецк

О внесении изменений  в решение Совета муниципального образования
Тихорецкий район от 07 августа 2008 года № 55,  протокол № 3

«Об утверждении положения о трехсторонней комиссии по

регулированию социально-трудовых отношений в
муниципальном образовании Тихорецкий район»

В соответствии с Законом Краснодарского края от 5 мая 2009 года
№1732-КЗ «О внесении изменения в Закон Краснодарского края «О социальном
партнерстве в Краснодарском крае», руководствуясь статьей 35 Трудового
кодекса Российской Федерации, Совет муниципального образования
Тихорецкий район РЕШИЛ:

1.Внести в положение о трехсторонней комиссии по регулированию
социально-трудовых отношений в муниципальном образовании Тихорецкий
район, утвержденное решением Совета муниципального образования
Тихорецкий район от 7 августа 2008 года № 55, протокол № 3  следующие
изменения:

1.1.В абзаце втором пункта 2 раздела I слова «представителей
Тихорецкого координационного совета профсоюзов» заменить словами
«представителей территориальных организаций профсоюзов муниципального
образования Тихорецкий район».

1.2. Раздел I дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4.Утверждение и замена представителей территориальных организаций
профсоюзов, объединения работодателей в комиссии производится в
соответствии с решениями органов указанных объединений. Утверждение и
замена представителей администрации муниципального образования
Тихорецкий район производится в соответствии  с правовым актом
администрации муниципального образования Тихорецкий район.».

1.3.В абзаце втором пункта 1 раздела II слова «координационного совета

профессиональных союзов» заменить словами «представителей

 2

территориальных организаций профсоюзов муниципального
образования Тихорецкий район».

1.4.В абзаце третьем пункта 2 раздела II слова «координационного совета
профсоюзов» заменить словами «представителей территориальных
организаций профсоюзов муниципального образования Тихорецкий район».

1.5.В абзаце четвертом пункта 2 раздела II слова «координационным
советом профсоюзов» заменить словами «представителями территориальных
организаций профсоюзов муниципального образования Тихорецкий район».

1.6.В абзаце втором пункта 1 раздела III слова «совета профессиональных
союзов» заменить словами «представителями территориальных организаций
профсоюзов муниципального образования Тихорецкий район».

1.7.В абзаце третьем  пункта 1 раздела III слова «советом
профессиональных союзов» заменить словами «представителями
территориальных организаций профсоюзов муниципального образования
Тихорецкий район».

1.8.В абзаце седьмом пункта 1 раздела III  слова «совета
профессиональных союзов» заменить словами «представителей
территориальных организаций профсоюзов муниципального образования
Тихорецкий район».

1.9. Пункт 1 раздела III  дополнить абзацем 10 следующего содержания:
«приглашать для участия в своей деятельности представителей

территориальных организаций профсоюзов, работодателей и органов местного
самоуправления, не являющихся членами комиссии.».

1.10. Раздел III дополнить пунктами 2, 3 следующего содержания:
«2.Проекты нормативных правовых и иных актов органов местного

самоуправления  в сфере труда, а также документы и материалы, необходимые
для их обсуждения, направляются на рассмотрение в трехстороннюю комиссию
по регулированию социально-трудовых отношений в муниципальном
образовании Тихорецкий район органами местного самоуправления,

принимающими указанные акты.
3.Решения  комиссии по регулированию социально-трудовых отношений

по направленным проектам нормативных правовых и иных актов органов
местного самоуправления подлежат обязательному рассмотрению органами

местного самоуправления, принимающими указанные акты.».
1.11.Пункт 2 раздела IV изложить в новой редакции
«2.Для организации работы комиссии создается секретариат,

представители которого от каждой стороны определяются самостоятельно.
Члены секретариата не входят в состав комиссии.».

1.12. В пункте 5 раздела IV слова «При необходимости» исключить.
1.13. Раздел IV дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7.Сопредседатели комиссии избираются членами комиссии каждой из

сторон и организуют ее работу. Сопредседатель комиссии  организует
деятельность членов комиссии соответствующей стороны, обеспечивая
единство их позиций. Сопредседатели комиссии поочередно
председательствуют на заседаниях комиссии.».

 3

1.14. Раздел VI изложить в новой редакции:
«Отраслевые соглашения заключаются между отраслевыми

профсоюзами, объединениями работодателей при участии органа местного
самоуправления.

Условия, содержащиеся в отраслевых соглашениях, заключаемых на
территориальном уровне, не могут ухудшать положение работников по
сравнению с трудовым законодательством и территориальным соглашением.».
 2.Организацию выполнения настоящего решения возложить на

заместителя главы муниципального образования Тихорецкий район

Л.Н.Артюшкину.
3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянный комитет по вопросам здравоохранения, социальной защиты
населения, образования, культуры, спорта, делам семьи и молодежи Совета
муниципального образования Тихорецкий район (Коршиков).

4.Опубликовать настоящее решение в газете «Тихорецкие вести».
 5.Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Тихорецкий район                                                                                    С.П.Сергеев